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PERMITTEE 

Seminole Electric Cooperative, Inc. 

P.O. Box 272000 

Tampa, Florida  33688-2000 

PERMITTING AUTHORITY 

Florida Department of Environmental Protection (Department) 

Division of Air Resource Management 

Office of Permitting and Compliance 

2600 Blair Stone Road, MS #5505 

Tallahassee, Florida  32399-2400 

PROJECT 

Air Permit No. 0490340-016-AV 

Midulla Generating Station 

The purpose of this permitting action is to renew Title V air operation permit 0490340-015-AV. 

NOTICE AND PUBLICATION 

The Department distributed an Intent to Issue a Title V Air Operation Permit Renewal package on September 24, 

2012.  The applicant published the Public Notice of Intent to Issue a Title V Air Operation Permit Renewal in The 

Herald Advocate in Wauchula and Hardee Counties on October 4, 2012, which also commenced EPA’s 

concurrent 45-day review period for the proposed permit.  The Department received the proof of publication on 

October 15, 2012.   

COMMENTS 

No comments on the proposed permit were received from the public, the Southwest District Office, or the EPA 

Region 4 Office.   

Comments on the draft/proposed permit renewal were received from the applicant in an email received on 

October 16, 2010.  The applicant proposed several administrative changes to the language of the permit and 

statement of basis.   

The Department accepted the recommended administrative changes and the conditions were updated accordingly.    

Applicant Comments on the Permit/Statement of Basis and Department’s Response 

1. Comment:  Page 2 of 35:  The description of the diesel engines is not correct.  The use of “wastewater 

treatment plant” terminology should be removed throughout the document.  These engines are for the 

power plant. 

Response:  The Department agrees and makes the corrections as requested. 

2. Comment:  Page 4 of 35 the “wastewater treatment plant” terminology should be removed. 

Response:  The Department agrees and makes the correction as requested. 

3. Comment:  Throughout the document the use of “non-emergency" should be used to describe 

“emergency" when referring to 1,528 HP engine. 

Response:  In a follow-up correspondence, the applicant retracted this comment and confirmed that the 

1,528 HP engine is used to drive an emergency generator.  No changes are needed based on this 

comment. 
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4. Comment:  Page 11 of 35, Condition A.30a. – should say “If NOX excess emissions exceed six 

hours……” 

Response:  The Department agrees and makes the correction as requested. 

5. Comment:  Page 13 of 35, the description for the twin-pacs, last sentence is repeated. 

Response:  The Department agrees and makes the correction as requested. 

6. Comment:  Page 15, Condition B.13:  The current TV permit does not include a corresponding condition 

with VOC limits – just a table for informational purposes (this may have been an oversight in prior TV 

permits). 

Response:  The Department acknowledges the comment and agrees that this was an oversight in prior TV 

permits.  This language remains in this permit to properly reflect the underlying applicable requirements. 

7. Comment:  Page 16, Condition B.16:  Since the Part 75 Monitoring Plan (MP) has already been 

submitted, could we delete language that refers to the MP. 

Response:  The Department agrees that this language is obsolete and makes the correction as requested. 

8. Comment:  Pages 20-22:  These conditions cite various provisions of NESHAPS Subpart ZZZZ for the 

diesel engines.  Not sure if there is a way to accommodate this, but if Subpart ZZZZ changes would need 

to re-open the TV permit to include the changes?  A permit condition that automatically incorporates 

future changes to Subpart ZZZZ would be beneficial. 

Response:  The Department can not anticipate future changes to the Subparts and can not add additional 

language as requested.  If a Subpart is revised, EPA typically allows a 3-year time period between the 

issuance and final compliance dates to allow time for the addition of necessary controls and to revise the 

permits, as necessary.  No changes were made to the permit based on this comment. 

9. Comment:  Page 27 of 35, EPA Unit ID for emission units 001 and 002 should be 1 and 2 not 1A and 1B. 

and;  

10. Comment:  Page 28 of 35, CAIR Part – units 2A, 2B and 3A, 3B are included.  These should be deleted.  

Unit ID for 1A and 1B should be corrected here as well.   

Response:  The Department agrees and makes the correction as requested.  Seminole Electric provided an 

updated copy of the Acid Rain and CAIR application forms with the correct units listed.  These corrected 

forms are being included in the final permit in place of the incorrect copies that were included in the 

draft/proposed permit. 

11. Comment:  Minor clarifications in the Statement of Basis:  a) William M. Roddy is the Director of 

Environmental Affairs and b) The picture is of Seminole Generating Station and not Midulla Generating 

Station. 

Response:  The Department agrees and makes the correction as requested (the picture was deleted). 

CONCLUSION 

The final action of the Department is to issue the final permit with the minor change listed above. 

 


